МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» __________ 2023 г.      Казань   № 01-03/________

О внесении изменений в составы диссертационных советов

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук КФУ.015.4, КФУ.051.3, КФУ.058.2

В целях организации работы в КФУ по присуждению ученых степеней и проведения

заседаний советов КФУ по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук, в соответствии с Положением

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» о совете по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук от 06.02.2020 № 0.1.1.67-08/11/20 (в редакции приказов КФУ от 06.08.2021

№ 01-03/885, от 15.06.2022 № 01-03/842) и на основании решения Ученого совета КФУ от

28.09.2023, протокол № 9, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в состав диссертационного совета КФУ.015.4 (биологические

науки), действующего на постоянной основе на базе Института фундаментальной

медицины и биологии КФУ, утвержденный приказом КФУ от 06.12.2022 № 01-03/1704,

включив в состав совета Деревенскую Ольгу Юрьевну, доктора биологических наук,

доцента, профессора кафедры природообустройства и водопользования Института

управления, экономики и финансов КФУ, по специальности 1.5.12. Зоология.

2. Внести следующие изменения в состав диссертационного совета КФУ.051.3

(юридические науки), действующего на постоянной основе на базе юридического

факультета КФУ, утвержденный приказом КФУ от 08.07.2022 № 01-03/955 (в редакции

приказа КФУ от 05.04.2023 № 01-03/476):

– вывести из состава совета Чучаева Александра Ивановича, доктора юридических

наук, профессора;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1579 от 05.10.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.10.2023 13:12

2

– в целях исправления технической ошибки внести изменения в приказ КФУ от

08.07.2022 № 01-03/955 «О создании в КФУ диссертационных советов», заменив в пункте

15 приложения 2 слова «Тюрина Наталья Евгеньевна» на «Тюрина Наталия Евгеньевна»;

– считать членов совета Давлетгильдеева Рустема Шамилевича, Тюрину Наталию

Евгеньевну и Шайхутдинову Гульнару Раифовну имеющими ученое звание профессор.

3. Внести следующие изменения в состав диссертационного совета КФУ.058.2

(педагогические науки, филологические науки), действующего на постоянной основе на

базе Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ, утвержденный приказом

КФУ от 08.07.2022 № 01-03/955:

– освободить от обязанностей ученого секретаря диссертационного совета

Файзуллину Найлю Ивановну, доктора филологических наук, доцента;

– ввести в состав совета Юсупову Зульфию Фирдинатовну, кандидата

педагогических наук, доцента, доцента кафедры русского языка и методики его

преподавания Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ, по

специальности 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (русский язык, уровни

общего и профессионального образования), возложив на нее обязанности ученого

секретаря.

4. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора –

проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                                                       Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1579 от 05.10.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.10.2023 13:12